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DREJTORIA E PËRGJITHSHME NR.3 E PUNËTORËVE TË QYTETIT
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Nr.__________ prot. Tiranë, më____, ____,

2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Datë 01.07.2018

Nga: Drejtoria e Përgjithshme Nr.3 e Punëtorëve të Qytetit, Tiranë

Për: Bashkimi i operatorëve ekonomikë: Climacasa Shpk me NIPT L07805502F, AL-TEK

sh.p.k me NIPT K48130519Q.

Adresa: 1.Rr.Kavajës, pranë urës së Teknologjikut, Tiranë, 2.Vaqarr, Rruga nacionale, Tiranë.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-24494-05-29-2019

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozime

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kërkesë për propozim me objekt “Blerje dhe montim

pompa uji”, kohëzgjatja e kontratës deri më 31.12.2019 nga nënshkrimi i kontratës.

Fondi limit:

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë Tiranë

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 17.06.2019

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara

si më poshtë;

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë: Climacasa Shpk me NIPT L07805502F, AL-TEK

sh.p.k me NIPT K48130519Q, me seli ne Adresa: 1.Rr.Kavajës, pranë urës së

Teknologjikut, Tiranë, 2.Vaqarr, Rruga nacionale, Tiranë, me ofertë 6 980 000

(gjashtë milion e nëntëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa tvsh.
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2. Operatori ekonomik Alen-Co shpk me NIPT K83213401M me seli në Adresë: Rruga

Sami Frashëri, Pall. Delta 1, Shk.2, Ap.11, Tiranë, me ofertë ekonomike 5 859 740

(pesë milion e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e dyzet) lekë pa tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Gjatë shqyrtimit të ofertës së operatorit ekonomik Alen-Co shpk me NIPT K83213401M,

KVO konstatoi se kriteret e veçanta dhe të përgjithshme sipas kërkesave të përcaktuara në

dokumentat standarte të tenderit (DST) të cilat operatori ekonomik nuk i plotëson janë si më

poshtë;

Nuk plotëson kapacitetin teknik:

Përsa i përket aftësisë teknike dhe profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë

kërkesat e mëposhtme minimale të vendosura nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë:

Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese autorizim prodhuesi ose distributori zyrtar te

mallrave objekt prokurimi të përshkruara në Shtojcën Nr.9 Specifikimet Teknike, kjo e

vertetuar nepermjet dokumentave origjinalë (ose të njehsuar me origjinalin) si perfaqesues i

kompanise prodhuese per te gjithe mallin/mallrat objekt prokurimi. Ne rast paraqitje

autorizimi nga distributori zyrtar operatori ekonomik duhet te paraqesë akt marreveshje

(origjinale ose e njehsuar me origjinalin), midis prodhuesit dhe distributorit e vlefshme, midis

tyre. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-

mail,website kjo e nevojshme per autoritetin kontraktor ne rast verifikimi nga ana e tij.

1.Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik rezulton se nuk ka paraqitur

autorizim prodhuesi.

Të gjithë mallrat sipas objektit të prokurimit duhet të përmbushin standartet Europiane të

konformitetit sipas normativave CE. Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me

specifikimet teknike dhe standartet e kerkuara, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë

katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit/ve te mallrave objekt prokurimi të

përshkruara në Shtojcën Nr.9 Specifikimet Teknike, në të cilët të tregohen dhe të specifikohen

qartë mallrat që do të ofrohen.

2.Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik rezulton se nuk ka paraqitur

katalogë dhe asnjë skedë teknike të mallrave objekt prokurimi.

Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të kenë në stafin e tyre specialistët e domosdoshëm

për të realizuar objektin e këtij prokurimi të cilët duhet të figurojnë në listëpagesat e

operatorit ekonomik ofertues, minimumi;

 1 (nje) specialist hidraulik me deshmi kualifikimi nga organizem i akredituar ne

Shqiperi.

 1 (nje) specialist elektriçist me deshmi kualifikimi nga organizem i akredituar ne

Shqiperi.

Për specialistët të paraqitet kontrata e punës dhe dëshmitë e kuakifikimit si dhe të figurojnë në

listëpagesë.

3.Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik rezulton se nuk ka paraqitur
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dokumentacion për specialist hidraulik. Specialist elektricist nuk ka kontrate pune dhe

nuk figuron ne listë pagesa.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për

“Prokurimin publik” si dhe kritereve te pranim kualifikimit të miratuara, u konstatua se oferta

e operatorit ekonomik Alen-Co shpk me NIPT K83213401M, nuk është në përputhje me

kërkesat e pranim kualifikimit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve

ekonomikë: Climacasa Shpk me NIPT L07805502F, AL-TEK sh.p.k me NIPT

K48130519Q, me seli ne Adresa: 1.Rr.Kavajës, pranë urës së Teknologjikut, Tiranë,

2.Vaqarr, Rruga nacionale, Tiranë, me ofertë me vlerë 6 980 000 (gjashtë milion e

nëntëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa tvsh., e paraqitur për tenderin me objekt “Blerje dhe

montim pompa uji”, me afat të lëvrimit deri 31.12.2019 nga nënshkrimi i kontratës, është

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr.3 të Punëtorëve

të Qytetit, Tiranë, Rruga 5 maji, pranë Tregut të Medresesë, kopjen e nënshkruar të

formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,

brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe procedura e prokurimit do të anullohet, sipas

përcaktimeve të Ligjit Nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimet publike”.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21/06/2019

Ankesa: S`ka pasur

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR

FETI FANAJ


